[image: image1.png]

Совет городского поселения «Шерловогорское»
РЕШЕНИЕ

14  августа   2018 года                                                                             № 109
поселок городского типа Шерловая Гора

Об утверждении перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 22 июля 2014 года №1014-ЗЗК "О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения - организации в границах поселений, муниципальных районов, городских округов электроснабжения населения", ст.  41 Устава городского поселения «Шерловогорское» от 06 марта 2018 г. № 93, Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:
   1.  Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края (прилагается).
  2. Специалисту по муниципальному имуществу администрации городского поселения «Шерловогорское» подготовить пакет документов по передаче муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта российской Федерации».
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его     официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  городского поселения

«Шерловогорское»                                                                     А.В.Панин
Приложение

                                                                            Утверждено

    Решением     Совета

                                                                                                    городского поселения

                                                                                                 «Шерловогорское»

           от 14 августа 2018   № 109 (на 01 странице)

Перечень
муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Технические характеристики

	1
	Сооружение электроэнергетики
	Забайкальский край, Борзинский район,

  пгт Шерловая Гора, ул. Калинина, КТПН № 925

	Кадастровый номер 75:04:110310:102

Постройки   1990, общая площадь 5,2 кв.м.

Балансовая стоимость 52 735 руб.

	2
	Сооружение электроэнергетики

	Забайкальский край, Борзинский район,

 пгт Шерловая Гора, ул. Бабушкина,

ВЛ-0,4 квт от КТПН № 925 (ФОК) до опоры       № 19 (воздушная линия расположена на территории стадиона и сквера)
	Кадастровый номер 75:04:110310:97

Постройки 2012г, протяженность 583 м.

Балансовая стоимость 178 704 руб.

	3
	Сооружение электроэнергетики
	Забайкальский край, Борзинский район,

 пгт Шерловая Гора, ул. Железнодорожная, КТПН № 501 расположена на территории автоколонны
	Кадастровый номер   75:04:110320:136

Постройки 1994, площадь 3,2   кв.м.

Балансовая стоимость 15 823 руб.

	4
	сооружение электроэнергетики

	Забайкальский край, Борзинский район, пгт Шерловая Гора, мкр. 3, д. 30,            (очистные,  КТПН № 1021)
	Кадастровый номер 75:04:110324:54

Постройки 1991, общая площадь 4,7    кв.м.

Балансовая стоимость   29 434 руб.

	5
	сооружение электроэнергетики

	Забайкальский край, Борзинский район, пгт Шерловая Гора, мкр. 3, д. 30, (очистные),

ВЛ-0,4кВ от КТПН № 1021 до опоры № 4
	Кадастровый номер 75:04:110324:55

Постройки 1991, протяженность 100 м.

Балансовая стоимость   149 878 руб.

	6
	Сооружение электроэнергетики –

 ВЛ-6кВ на КТПН № 925
	Забайкальский край, Борзинский район, пгт Шерловая Гора, мкр. 2-й, сооружение 2
	Кадастровый номер 75:04:000000:1011

Постройки   1994, протяженность 600 м.

Балансовая стоимость  113 009  руб.

	            7
	Сооружение электроэнергетики -  ВЛ-6кВ на КТП № 501
	Забайкальский край, Борзинский район, пгт Шерловая Гора,

  ул. Торговая, сооружение 2
	Кадастровый номер 75:04:110320:170

Постройки   1994, протяженность 30 м.

Балансовая стоимость 5 650 руб.

	8
	Сооружение электроэнергетики -  КТП № 500 6/0,4 кВ,
	Забайкальский край, Борзинский район, пгт Шерловая Гора, ул. Гагарина, сооружение 1
	Кадастровый номер 75:04:110343:103

Постройки 1994, общая площадь 3,8 кв.м.
Балансовая стоимость  98 250   руб.